
Cílem projektu je zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a odborné přípravy a jejich 
relevantnosC pro trh práce, mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního a informálního učení, s 
cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně podnikatelských a digitálních dovednosF, a 
prosazováním zavádění duálních systémů odborné přípravy a učňovské přípravy. Projekt je zaměřen 
na následující témata: personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve 
vzdělávání, inovaCvní vzdělávání žáků/účastníků zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči děF, žáků, 
účastníků zájmového vzdělávání a veřejnosF. 

Inovativní vzdělávání žáků v SŠ 

Cílem akCvity je osobnostní a sociální rozvoj žáků SŠ a jejich podpora v rozvoji znalosF a dovednosF s 
využiFm inovaCvních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a 
strategií. AkCvita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze vzdělávání. AkCvita je určena pro 
skupinu žáků.  
InovaCvní výuka ve školním roce 2022/2023 se realizuje v oblastech: 
Výuka anglického jazyka za použi4 inova6vních metod výuky – Mgr. Srostlíková 
Využi4 IT techniky a cloudových úložišť při tvorbě stavebních zakázek – Ing. Vysloužil 
Návrh a stavba plotru řízeného počítačem – Ing. Melka Josef 
Projektová výuka v mechatronice – Mgr. Vrána  
Analýza datových sad finančních trhů – Ing. Melka Lukáš 
Projekt výroby modelu rodinného domu s funkční elektroinstalací - Bc. Piterka 
Využi4 simulačních metod při řešení elektronických obvodů - Ing. Balzer 

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ 

Cílem akCvity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání SŠ A ostatních pracovníků ve 
vzdělávání pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání.  
Vzdělávání je možné realizovat formou akreditovaných i neakreditovaných kurzů nebo vzdělávacích 
programů, stáží, nebo formou supervize, mentoringu, koučinku.  
V průběhu února a dubna se pedagogičF pracovníci zúčastní webináře Projektová výuka. 

Číslo programu 02

Název programu Operační program Jan Amos Komenský

Název školy/školského 
zařízení příjemce 

Střední odborná škola průmyslová a Střední odborné učiliště 
strojírenské, Prostějov, Lidická 4

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0000455

Název projektu Podpora kvality vzdělávání na SOŠ průmyslové a SOU 
strojírenského Prostějov



Kariérový poradce SŠ 
Cílem této akCvity je poskytnout personální podporu kariérového poradce středním školám. 
Kariérový poradce bude působit jako podpora žáků středních škol při hledání budoucího zaměření 
vzdělávání a profesní orientace, a to včetně žáků s potřebou podpůrných opatření a žáků ohrožených 
předčasným odchodem ze vzdělávání.  
Konzultační hodiny školního kariérového poradce: 

Pondělí   9.40 – 10.00 hodin 

Úterý    9.40 – 10.00 hodin 

Středa    9.40 – 10.00 hodin 

14.00 – 15.00 hodin 

Čtvrtek    9.40 – 10.00 hodin 

Pátek    9.40 – 10.00 hodin 

nebo dle osobní dohody     Kontakt: Mgr. Iva Žitná 

Kancelář zástupce ředitele 1. patro 

Tel.: 582342311, 582342322 

e-mail: iva.zitna@spsasoupv.cz 

Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele SŠ 
Cílem této akCvity je poskytnout personální podporu – koordinátora spolupráce školy a 
zaměstnavatele středním školám. Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele bude působit jako 
prostředník mezi školou a zaměstnavateli.  

Konzultační hodiny koordinátora spolupráce školy a zaměstnavatele: 

Pondělí   9.40 – 10.00 hodin 

Úterý    9.40 – 10.00 hodin 

Středa    9.40 – 10.00 hodin 

14.00 – 15.00 hodin 

Čtvrtek    9.40 – 10.00 hodin 

Pátek    9.40 – 10.00 hodin 

nebo dle osobní dohody 

Kontakt: Mgr. Petr Buřt 

Kancelář zástupce ředitele 1. patro 

Tel.: 582342311, 582342322 

e-mail: petr.burt@spsasoupv.cz 


